
 
Бе ре жанс ька  міс ька  р ада  

Те рнопіл ьс ько ї  обл ас т і  

VІ скликання 

ХХІV сесія 

(V засідання) 

 

РІШ ЕН НЯ   
 

від 30 квітня 2014 року          № 907 

 

Про затвердження «Положення про 

територіальний дорожній фонд 

міста Бережани» 

 

 

Керуючись пунктом 25 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та статтею 4 Закону України «Про джерела 

фінансування дорожнього господарства України» (із змінами та 

доповненнями) Бережанська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 
1. Затвердити «Положення про територіальний дорожній фонд міста 

Бережани» (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань житлово-комунального господарства і благоустрою, планово-

бюджетній комісії, а організацію його виконання – заступнику міського 

голови, начальнику відділу містобудування, архітектури та житлово-

комунального господарства Халупника З.О. 

 

 

Міський голова       МУЗИЧКА В.Я. 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Бережанської 

міської ради  

від 30.04. 2014 № 907 

 

Положення  

про територіальний дорожній фонд міста Бережани 

 

1. Загальні положення. 

Положення про територіальний дорожній фонд міста Бережани 

встановлює порядок формування, виконання і управління коштами цільового 

дорожнього фонду міста Бережани, а також контролю за їх використанням. 

Територіальний дорожній фонд міста Бережани (далі - Фонд) створюється 

у складі спеціального фонду бюджету м. Бережани відповідно до Законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про джерела фінансування 

дорожнього господарства України», Бюджетного кодексу України, з метою 

акумулювання коштів, що направляються на фінансування робіт, пов’язаних із 

проектуванням, будівництвом, реконструкцією, ремонтом і утриманням 

автомобільних доріг. 

Обсяги доходів і витрат Фонду затверджуються рішенням Бережанської 

міської ради про бюджет міста на відповідний бюджетний період. 

 

2. Формування коштів Фонду. 

Дохідна частина Фонду формується за рахунок: 

1) збору за першу реєстрацію транспортного засобу; 

2) збору за провадження торговельної діяльності нафтопродуктами, 

скрапленим та стиснутим газом на стаціонарних, малогабаритних і пересувних 

автозаправних станціях, заправних пунктах; 

3) субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на будівництво, 

реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і доріг комунальної власності в 

населених пунктах; 

4) надходжень, визначених статтею 5 Закону України "Про джерела 

фінансування дорожнього господарства України"; 

5) інших надходжень до міського бюджету (в т.ч. коштів бюджету 

розвитку), що визначаються рішенням Бережанської міської ради про бюджет 

міста на поточний рік та не суперечать законодавству України. 

 

3. Порядок використання коштів Фонду. 
3.1. Кошти Фонду використовуються за такими напрямами: 

- на будівництво, реконструкцію, капітальний та поточний ремонт і 

утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення; 

вулиць і доріг населеного пункту, що належить до комунальної власності; 

ремонт і утримання дорожніх покриттів на дорогах з чорним, гравійним та 

ґрунтовим покриттям; 

- розчистку підмостових русел та водопропускних труб; 



 

- ремонт і будівництво малих мостів і труб; 

- очищення від бруду придорожніх смуг; 

- посадку і підрізку дерев та санітарну очистку придорожніх лісосмуг, 

побілку придорожніх насаджень; 

- фарбування сигнальних стовпчиків, заміну та фарбування дорожніх 

знаків, 

- влаштування розміток, оновлення назв і в’їзних знаків; 

- придбання спецодягу, робочого інвентарю, вуличних труб, асфальту, 

бетону, гравію, цементу, арматури, бітомуварочних котлів, дорожньої техніки, 

та інших дорожньо-будівельних матеріалів; 

- проектно-вишукувальні випробувальні роботи; 

- роботи з проектування, будівництва, реконструкції і ремонту доріг; 

- придбання запасних частин і паливо-мастильних матеріалів для дорожній 

техніки; 

- утримання доріг в зимовий період (розчистка доріг від снігу, посипка 

сумішшю); 

- придбання посипного матеріалу (сіль , пісок, гравій); 

- придбання транспортних засобів для ремонту та утримання в належному 

стані міських доріг; 

- оплата експертизи на ремонт доріг; 

- на інші цілі незаборонені чинним законодавством України. 

3.2. Головним розпорядником коштів Фонду є виконавчий комітет 

Бережанської міської ради, який приймає розпорядження про використання 

коштів фонду в межах прийнятого бюджету і звітує перед сесією міської ради 

про надходження та використання коштів. 

3.3. Використання коштів Фонду здійснюється на підставі рішення про 

виділені асигнування на відповідний бюджетний рік, відповідно до 

затвердженого кошторису, плану асигнувань та укладених договорів (актів 

виконаних робіт та наданих послуг, видаткових накладних).    

3.4. Не використані кошти Фонду в звітному році вилученню не 

підлягають і використовуються в наступному бюджетному році на цілі 

передбачені даним Положенням.   

3.5. Видатки на суму перевиконання надходжень до Фонду понад обсяги, 

затверджені в бюджеті міста на відповідний бюджетний період, здійснюються 

централізованою бухгалтерією міської ради за поданням відділу 

містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства міської 

ради за напрямами, погодженими комісією з питань житлово-комунального 

господарства і благоустрою, планово-бюджетною комісією, затвердженими 

розпорядженням міського голови. 

3.6. Кошти Фонду не підлягають витрачанню на цілі, що не передбачені 

цим Положенням. 

 

4. Облік, звітність та контроль за використанням коштів Фонду. 

4.1. Кошти Фонду обліковуються на спеціальному рахунку відкритому у 

управлінні Державної казначейської служби України у Бережанському районі 



 

4.2. Організація ведення бухгалтерського обліку і контроль за правильним 

використанням коштів, покладається на головного розпорядника коштів. 

4.3. Щоквартальні та річні звіти подаються на розгляд Бережанської 

міської ради у складі квартальної та річної звітності про виконання бюджету 

міста. 

4.4. Контроль за дотриманням Положення про порядок використання 

коштів фонду здійснює постійна діюча планово-бюджетна комісія міської ради 

 

 

Секретар міської ради       П.В. Гончар 


